C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

 Senhor Presidente:

 Requeremos, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, urgência para apreciação do Projeto de Lei 4.577/2016, que altera o

art. 27, § 2º, da Lei 8.038, de 28 de maio de 1990, que institui normas

procedimentais para os processos que especifica, perante o Superior Tribunal

de Justiça e o Supremo Tribunal Federal, e o art. 637 do Decreto-Lei 3.689, de 3

de outubro de 1941 (Código de Processo Penal).

Sala das Sessões,

Deputado Wadih Damous

PT-RJ